

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k174250-00001-31(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	【当初】鳥羽河内ダム放流設備工事（その2）
所属名	志摩建設事務所 鳥羽地域プロジェクト推進室		
適用単価	一般土木		
入札日（開札日）	令和 7年 8月 5日		
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日		
単価適用年月日	令和 7年 6月 2日		
適用単価 地区	一般材料	S00：志摩1	
	生コン	S01：志摩A	
	石材	S01：志摩1	
適用工種		水門設備（ダム用水門）	

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	10：水門設備（ダム用水門）
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
設計技術費 一般管理費等	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	【当初】鳥羽河内ダム放流設備工事（その2）	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（ダム用水門）			
			工事区分	水門設備（ダム用水門）	施工地域	補正無し	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		82,288,172			
ダム用水門設備製作			式	1		82,288,172			
放流管			式	1		9,448,000			
小容量放流水管			条	1	9,448,000	9,448,000			単-1号 週休無
小容量放流設備用ゲート・バルブ			式	1		16,860,000			
放流ゲート(ジェットフローゲート)		設計水深32.8m;エカノバル内径350mm	台	1	16,860,000	16,860,000			単-2号 週休無
閉塞ゲート			式	1		8,415,000			
扉体(河川用水門)		二相ステンレス鋼製角落し;純径間3m;有効高2.5m	門	1	8,415,000	8,415,000			単-3号 週休無
付属設備			式	1		42,739,800			
放流ゲート架台		区分D	基	1	306,000	306,000			単-4号 週休無
放流ゲート手摺・梯子		区分C	基	1	483,100	483,100			単-5号 週休無
放流管据付架台		区分D	基	1	809,700	809,700			単-6号 週休無

- 3 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

設計内訳書

工事名	【当初】鳥羽河内ダム放流設備工事（その2）	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（ダム用水門）			
			工事区分	水門設備（ダム用水門）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スクリーン		区分B	条	1	1,461,000	1,461,000			単-7号 週休無
リフティングビーム		区分C	門	1	1,120,000	1,120,000			単-8号 週休無
スクリーン(常用洪水吐き設備)		区分各種	条	1	38,560,000	38,560,000			単-9号 週休無
工場塗装工(機械)			式	1		4,825,372			
工場塗装		グラマ	m2	48	3,224	154,752			単-10号 週休無
工場塗装		C-2	m2	7	9,847	68,929			単-11号 週休無
酸洗施工			m2	653	7,047	4,601,691			単-12号 週休無
間接労務費			式	1		18,510,000			
純製作費			式	1		100,798,172			
工場管理費			式	1		11,287,000			
製作原価			式	1		112,085,172			
据付工			式	1		16,969,012			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】鳥羽河内ダム放流設備工事（その2）	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（ダム用水門）				
			工事区分	水門設備（ダム用水門）	施工地域	補正無し				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダム用水門設備輸送工				式	1		1,474,000			
輸送工				式	1		1,474,000			
ダム用水門輸送				式	1		1,474,000			内-1号
ダム用水門設備据付				式	1		14,801,140			週休有
ダム用水門据付工				式	1		14,801,140			
据付(放流管)				式	1		2,553,410			内-2号
据付(放流ゲート)			ジェットフローゲート;エカノス 内径350mm	式	1		2,666,000			週休有
閉塞ゲート扉体据付			二相ステンレス鋼製角落し; 純径間3.0m;有効 高2.5m	式	1		843,800			内-3号
据付(付属設備)				式	1		5,294,190			週休有
直接経費(水門設備)				式	1		3,443,740			内-4号
仮設工				式	1		693,872			週休有
足場支保工(機械設備)				式	1		693,872			内-5号
										週休有

- 5 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

設計内訳書

工事名	【当初】鳥羽河内ダム放流設備工事（その2）	当 初	事業区分		主たる工種	水門設備（ダム用水門）		摘要	
			工事区分	機械設備		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場		安全初無し	掛㎡	136	5,102	693,872			単-13号 週休有
共通仮設費			式	1		2,589,000			
共通仮設費（率計上） 16,969,012×15.26%			式	1		2,589,000			
純工事費			式	1		19,558,012			
現場管理費 19,558,012×21.01%			式	1		4,109,000			
据付間接費			式	1		11,796,000			
据付工事原価			式	1		35,463,012			
設計技術費 147,548,184× 2.39%			式	1		3,526,000			
工事原価			式	1		151,074,184			
一般管理費等 151,074,184×（22.61%+ 0.04%）			式	1		34,217,816			
工事価格			式	1		185,292,000			
消費税相当額 185,292,000×10%			式	1		18,529,200			

- 6 -

三重県 県土整備部

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	水門設備（ダム用水門）	9,074,010	130%	11,796,213
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			11,796,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	19,558,012	
14	単独（追加工事）据付直接工事	16,969,012	
15	単独（追加工事）共通仮設費	2,589,000	
16	非対象額計（一）	0	
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分3	0	機器単体費
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
23	対象額（十）	0	
24	支給品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

- 11 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	19,558,012	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	19,558,012	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	20.01%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	21.01%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	4,109,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	4,109,000	

- 12 -

三重県 県土整備部

設計技術費

1	製作原価 単独 (追加工事)	112,085,172	
2	据付工事原価 単独 (追加工事)	35,463,012	
3	非対象額計 (一)	0	
4	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
5	管理費区分 9	0	間接費非対象額
6	管理費区分 T	0	全処分費
7	管理費区分 M	0	設計技術費のみ非対象額
8	対象額支給品 (十)	0	
9	設計技術費対象額 単独 (追加工事)	147,548,184	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費を除く設計技術費対象額	147,548,184	調整工事入力で使用
13	標準設計技術費率 工種	水門設備 (ダム用水門)	
14	単独 (追加工事)	2.39%	
15	現工事	0%	
16	合算工事	0%	
17	設計技術費計上額 単独 (追加工事)	3,526,000	
18	現工事	0	
19	合算工事	0	
20	調整工事計上額	3,526,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	水門設備 (ダム用水門)	
2	工事原価 単独 (追加工事)	151,074,184	
3	現工事	0	
4	合算工事	0	
5	非対象額計 (一)	0	
6	管理費区分 9	0	間接費非対象額
7	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3%または 3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	151,074,184	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	151,074,184	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)	24.05%	
13	現工事	0%	
14	合算工事	0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分 3) 単独	10,060,000	
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)	0.07	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)	0.94	
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
25	現工事	0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	151,074,184	
27	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)	0.04%	契約保証費 60,429 円
28	一般管理費等 率 (補正後)	22.65%	
29	計上額 単独 (追加工事)	34,217,816	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	34,217,816	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		ダム用水門輸送					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
新設工事輸送費（放流管）	放流管区分=小容量放流管：x（実数入力） =6.23：D（想定輸送距離）（実数入力） =43.6km：	式	1	1,229,000	1,229,000			WF900220	管理費区分 有 単-58号
放流ゲート輸送費	43.6km	式	1	63,000	63,000			WYR00098	管理費区分 有 単-59号
修繕工事輸送費（プレートガーダローラ・角落ゲート）	対象設備質量（実数入力）=4.9t：想定輸送距離（実数入力）=43.6km：	式	1	68,000	68,000			WF903510	管理費区分 有 単-60号 ※分割発注のため準用
新設工事輸送費（鋼製付属設備）	x（対象設備質量）（実数入力）=20,225t ：D（想定輸送距離）（実数入力）=43.6km：	式	1	114,000	114,000			WF901500	管理費区分 有 単-61号
合 計					1,474,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		据付(放流管)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費（水門）	区分=小容量放流管：据付労務費計（実数入力）=2,260,440円：	式	1	56,510	56,510			WH810100	管理費区分 有 単-62号
据付補助材料費	工種=ダム用水門設備：ダム用水門設備区分=放流管：据付労務費（実数入力）=2,260,440円：	式	1	146,900	146,900			WF870300	管理費区分 有 単-63号
据付（各種）	据付工数量=62.4人/式：普通作業員数量=15.6人/式：特殊作業手当有無=無：危険作業手当有無=無：作業手当各種有無=無：	式	1	2,350,000	2,350,000			WF300100	管理費区分 有 単-64号
合 計					2,553,410				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		据付(放流ゲート)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	区分=小容量放流設備用ゲート・バルブ: 据付労務費計(実数入力)=2,318,400円:	式	1	139,100	139,100			WH810100 管理費区分 有 単-65号
据付補助材料費	工種=ダム用水門設備:ダム用水門設備区 分=小容量放流設備用ゲートバルブ:据付 労務費(実数入力)=2,318,400円:	式	1	115,900	115,900			WF870300 管理費区分 有 単-66号
据付(水門)	連続発注による工数補正=補正しない:種 別=ジェットフローゲート(ゲート・バル ブ):コニカルノズル内径=350mm:今回 工事据付数=1門:特殊作業手当有無=無 :危険作業手当有無=無:作業手当各種有 無=無:	門	1	2,411,000	2,411,000			WF311100 管理費区分 有 単-67号
合 計					2,666,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		閉塞ゲート扉体据付					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
扉体据付	二相ステンレス鋼製角落し;純径間3.0m;有効 高2.5m	基	1	843,800	843,800			WYB00100 管理費区分 有 単-68号
合 計					843,800			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	据付(付属設備)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	工種＝鋼製付属設備：据付労務費(実数入力)＝5,042,520円：	式	1	50,420	50,420			WF870300 管理費区分 有 単-69号
鋼製付属設備据付	連続発注による工数補正＝補正しない：区分＝C：今回工事区分毎全体質量＝0.173t ：特殊作業手当有無＝無：危険作業手当有無＝無：作業手当各種有無＝無：	式	1	60,270	60,270			WF390100 管理費区分 有 単-70号 放流ゲート手摺・梯子
鋼製付属設備据付	連続発注による工数補正＝補正しない：区分＝E：1基(橋)当り据付質量＝0.941t／基：今回工事据付数＝1基：特殊作業手当有無＝無：危険作業手当有無＝無：作業手当各種有無＝無：	式	1	120,500	120,500			WF390100 管理費区分 有 単-71号 スクリュー
据付(各種)	据付工数量＝134.4人／式：普通作業員数量＝33.6人／式：特殊作業手当有無＝無：危険作業手当有無＝無：作業手当各種有無＝無：	式	1	5,063,000	5,063,000			WF300100 管理費区分 有 単-72号 スクリュー(常用洪水吐き)
合 計					5,294,190			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	直接経費(水門設備)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
13.5tケーブルクレーン運 転		時間	46	68,230	3,138,580			WYB00052 管理費区分 無 単-73号
機械経費(電気溶接機)	電気溶接機種別=ディーゼルエンジン付・ 300A排ガス(2次):運転日当運転時間=5時 間:延べ使用日数=34日:他の電気溶接機 の使用有無=無:	式	1	183,100	183,100			WF710300 管理費区分 無 単-74号
機械経費(発動発電機)	発動発電機規格=ディーゼル駆動 35KVA: 延べ使用日数=27供用日:他の発動発電機 の使用有無=無:	式	1	54,540	54,540			WF710700 管理費区分 無 単-75号
雑機械器具損料(水門)	区分=率計算:機械器具費(実数入力) = 3,376,220円:	式	1	67,520	67,520			WF715500 管理費区分 有 単-76号
合 計					3,443,740			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
小容量放流水管			式	1	5,534,000	5,534,000	WYB00087 管理費区分 有 単-14号
小容量放流水管主要部材費			式	1	193,600	193,600	WH800100 管理費区分 有 単-15号
副部材費(率計上)水門	区分=小容量放流水管:主要部材費計(実数入力)=5,534,000円:		式	1	27,670	27,670	WH605100 管理費区分 有 単-16号
部品費(率計上)水門	同上		式	1	572,700	572,700	WF870100 管理費区分 有 単-17号
製作補助材料費	工種=ダム用水門設備:ダム用水門設備区分=放流水管:部材費計(実数入力)=5,727,600円:		式	1	3,120,000	3,120,000	WF100100 管理費区分 有 単-18号
労務費(各種)	製作工数量(実数入力)=100人/式:		式	1			
計						9,447,970	
単価						9,448,000	円/条

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
放流ゲート(ジェットフローゲート)			台	1	1,169,000	1,169,000	WYB00088 管理費区分 有 単-19号
設計水深32.8m;エカル/ズル内径350mm			式	1	58,450	58,450	WH800100 管理費区分 有 単-20号
放流ゲート主要部材費			式	1	134,400	134,400	WH605100 管理費区分 有 単-21号
副部材費(率計上)水門	区分=ジェットフローゲート:主要部材費計(実数入力)=1,169,000円:		式	1	122,700	122,700	WF870100 管理費区分 有 単-22号
部品費(率計上)水門	同上		式	1	9,940,000	9,940,000	WYB00089 管理費区分 有 単-23号
製作補助材料費	工種=ダム用水門設備:ダム用水門設備区分=小容量放流設備用ゲートバルブ:部材費計(実数入力)=1,227,450円:		式	1	5,428,000	5,428,000	WF112200 管理費区分 有 単-24号
ジェットフローゲート機器単体費			台	1			
労務費(ジェットフローゲート) [水門]	連続発注による工数補正=補正しない:コンカル/ズル内径=350mm:今回工事製作数=1門:		台	1			
計						16,852,550	
単価						16,860,000	円/台

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単-3号

単価適用年月日

令和 7年 6月 2日

歩掛適用年月日

令和 7年 6月 2日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	扉体(河川用水門)	単位	門	数量	1	単価	8,415,000
規格	二相ステンレス鋼製角落し;純径間3m;有効高2.5m						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
扉体主要部材費		式	1	2,682,000	2,682,000	WYB00095 管理費区分 有 単-25号	
扉体副部材費(積上)		式	1	214,700	214,700	WYB00096 管理費区分 有 単-26号	
扉体部品費(積上)		式	1	299,400	299,400	WYB00097 管理費区分 有 単-27号	
製作補助材料費	工種=河川用水門設備:河川用水門設備区分 =中・大形水門(プレートガード構造角落し ゲート):部材費計(実数入力)=2,896,70 0円:	式	1	289,600	289,600	WF870100 管理費区分 有 単-28号	
労務費(扉体) [水門]	連続発注による工数補正=補正しない:形式 =水門(各種):純径間(実数入力)=3m: 有効高(実数入力)=2.5m:製作工数(補正 後実数入力)=158人/門:	門	1	4,929,000	4,929,000	WF110200 管理費区分 有 単-29号	
計					8,414,700		
単価					8,415,000	円/門	

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
放流ゲート架台 区分D		基	1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1	152,800	152,800	WYB00067 管理費区分 有 単-30号
部品費		式	1	8,456	8,456	WYB00068 管理費区分 有 単-31号
製作補助材料費	工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =152,800円:	式	1	19,860	19,860	WF870100 管理費区分 有 単-32号
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分毎全体質量=0.181t:	基	1	124,800	124,800	WF190100 管理費区分 有 単-33号
計					305,916	
単価					306,000	円/基

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
放流パイプ・手摺・梯子		基	1			
区分C		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
直接部材費			式	1	147,400	147,400
部品費			式	1	40,490	40,490
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =147,400円:	式	1	19,160	19,160
機器単体費(式)			式	1	120,000	120,000
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =C:今回工事区分毎全体質量=0.154t:使 用材料=標準以外(SUS材使用 比率計算) :製作部材質量(材料補正)=154.2kg:SUS 及びSUSクラッド鋼 質量=154.2kg:	基	1	156,000	156,000
計						483,050
単価						483,100 円/基

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
放流管据付架台		基	1			
区分D		単位 <td>数量<td>単価<td>金額<td>摘要</td></td></td></td>	数量 <td>単価<td>金額<td>摘要</td></td></td>	単価 <td>金額<td>摘要</td></td>	金額 <td>摘要</td>	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
接部材費			式	1	185,100	185,100
部品費			式	1	226,100	226,100
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =185,100円:	式	1	24,060	24,060
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =D:今回工事区分毎全体質量=1.245t:	基	1	374,400	374,400
計						809,660
単価						809,700 円/基

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
スクリーン		区分E		条		1		1,461,000					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
直接部材費				式		1		966,000		966,000		WYB00092 管理費区分 有 単-43号	
部品費				式		1		57,180		57,180		WYB00093 管理費区分 有 単-44号	
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =966,000円:		式		1		125,500		125,500		WF870100 管理費区分 有 単-45号	
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =E:1基(橋)当り製作質量=0.911t/基(橋): 今回工事製作数=1基(橋):		基		1		312,000		312,000		WF190100 管理費区分 有 単-46号	
計										1,460,680			
単価										1,461,000		円/条	

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
リフティングーム		区分C		門		1		1,120,000					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
直接部材費				式		1		54,270		54,270		WYB00077 管理費区分 有 単-47号	
部品費				式		1		870,600		870,600		WYB00078 管理費区分 有 単-48号	
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =54,270円:		式		1		7,055		7,055		WF870100 管理費区分 有 単-49号	
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =C:今回工事区分毎全体質量=0.297t:使用材料=標準以外(SUS材使用 比率計算): 製作部材質量(材料補正)=297.4kg:SUS及びSUSクラッド鋼 質量=12.9kg:		基		1		187,200		187,200		WF190100 管理費区分 有 単-50号	
計										1,119,125			
単価										1,120,000		円/門	

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
スクリーン(常用洪水吐き設備)		区分各種		条		1		38,560,000					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
直接部材費				式		1		22,660,000		22,660,000		WYB00112 管理費区分 有 単-51号	
部品費				式		1		95,730		95,730		WYB00113 管理費区分 有 単-52号	
製作補助材料費		工種=鋼製付属設備:部材費計(実数入力) =22,660,000円:		式		1		2,945,000		2,945,000		WF870100 管理費区分 有 単-53号	
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		連続発注による工数補正=補正しない:区分 =各種:標準製作工数(補正後実数入力)= 412人/基:		基		1		12,850,000		12,850,000		WF190100 管理費区分 有 単-54号	
計										38,550,730			
単価										38,560,000		円/条	

- 29 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
工場塗装		プライマ		m2		1		3,224		3,224		WF600100 管理費区分 無 単-55号	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
工場塗装		素地調整=計上する:プライマ処理=計上する: 施工区分(プライマ処理)=エアレス: 塗料選定(プライマ処理)=ジンクリッチブ ライマ(有機系):下塗=計上しない:中塗 =計上しない:上塗=計上しない:		m2		1		3,224		3,224		WF600100 管理費区分 無 単-55号	
計										3,224			
単価										3,224		円/m2	

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	C-2	m ²	1	9,847	9,847	WF600100 管理費区分 無 単-56号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	素地調整=計上する:プライマ処理=計上する:施工区分(プライマ処理)=エアレス:塗料選定(プライマ処理)=シンクリッチプライマ(無機系):下塗=計上する:下塗り回数=4回:施工区分(下塗り1回目)=エアレス:塗料選定(下塗り1回目)=無機シンクリッチペイント:施工区分(下塗り2回目)=エアレス:塗料選定(下塗り2回目)=ミストコート:施工区分(下塗り3回目)=エアレス:塗料選定(下塗り3回目)=変性エポキシ樹脂系(大気部用):施工区分(下塗り4回目)=エアレス:塗料選定(下塗り4回目)=変性エポキシ樹脂系(大気部用):中塗=計上する:中塗り回数=1回:施工区分(中塗り1回目)=エアレス:塗料選定(中塗り1回目)=各種:100m ² 当りペイント使用量(中塗り1回目)(実数入力)=22kg/100m ² :上塗り=計上する:上塗り回数=1回:施工区分(上塗り1回目)=エアレス:塗料選定(上塗り1回目)=各種:100m ² 当りペイント使用量(上塗り1回目)(実数入力)=17kg/100m ² :	m ²	1	9,847	9,847	WF600100 管理費区分 無 単-56号
計					9,847	
単価					9,847	円/m ²

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
酸洗施工		m ²	1	7,047	7,047	WF603100 管理費区分 無 単-57号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
酸洗施工 (m ² 当り)	SUS面養生費計上有無=計上しない:	m ²	1	7,047	7,047	WF603100 管理費区分 無 単-57号
計					7,047	
単価					7,047	円/m ²

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 令和 7年 6月 2日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日 令和 7年 6月 2日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称 足場	規格 安全初無し	単位 掛m2	数量 1	単価 5,102	金額 5,102	摘要 管理費区分 無 単-77号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工	工法=手摺先行型枠組足場:安全ネット=不要:ラフテレーンクレーン賃料補正=標準(1.0):	掛m2	1	5,102	5,102	管理費区分 無 単-77号
計					5,102	
単価					5,102	円/掛m2

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号 WYB00087

単価適用年月日 令和 7年 6月 2日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日 令和 7年 6月 2日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称規格	小容量放流水管主要部材費			単位	式	数量	1	単価	5,534,000
名称	規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
板(PL)	SUS304 t=8	Xg	144	750		108,000		Y031002103-009 管理費区分 6	
銅板(PL)	SUS304 t=9	Xg	6	750		4,500		Y031002103-010 管理費区分 6	
銅板(PL)	SUS304 t=16	Xg	231	845		195,195		Y031002103-014 管理費区分 6	
銅板(t)	SUS304 t=24	Xg	27	932		25,164		Y031002103-018 管理費区分 6	
銅板(t)	SUS304 t=26	Xg	307	944		289,808		Y031002103-020 管理費区分 6	
配管用ステンレス銅鋼管	Sch20S 350A	Xg	19	1,310		24,890		Y031080103-001 管理費区分 6	
配管用ステンレス銅鋼管	Sch20S 550A	Xg	1,037	1,550		1,607,350		Y031080103-002 管理費区分 6	
配管用ステンレス銅鋼管	Sch20S 600A	Xg	2,116	1,550		3,279,800		Y031080103-003 管理費区分 6	
計						5,534,707			
単価						5,534,000		円／式	

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WH800100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費 (率計上) 水門	小容量放流管 5534000円	式	1	193,690	193,690	Y032970000- 管理費区分 E
計					193,690	
単価					193,600	円/式
J01 区分	小容量放流管					
J07 主要部材費計 (実数入力)	5,534,000 円					

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WH605100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費 (率計上) 水門	小容量放流管 5534000円	式	1	27,670	27,670	Y032951000- 管理費区分 F
計					27,670	
単価					27,670	円/式
J01 区分	小容量放流管					
J07 主要部材費計 (実数入力)	5,534,000 円					

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WF870100

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	ダム用水門設備 放流管 5727600円	式	1	572,760	572,760	Y032972000- 管理費区分 E
計					572,760	
単価					572,700	円/式
J01 工種	ダム用水門設備					
J03 ダム用水門設備区分	放流管					
J08 部材費計 (実数入力)	5,727,600 円					

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WF100100

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (各種)	100人/式	人	100	31,200	3,120,000	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					3,120,000	
単価					3,120,000	円/式
J01 製作工数量 (実数入力)	100 人/式					

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00088

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式 単位	数量	1	単価	1,169,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
放流ゲート扉体									
銅板(t)	SUS304 t=66	Kg	167	1,240	207,080	Y031002103-026 管理費区分 6			
銅板	CAC403 t=15	kg	3	6,230	18,690	Y031002000-007 管理費区分 6			
銅板	CAC403 t=20	kg	4	6,014	24,056	Y031002000-008 管理費区分 6			
放流ゲートボーンネット									
銅板(PL)	SUS304 t=9	Kg	51	750	38,250	Y031002103-010 管理費区分 6			
銅板(PL)	SUS304 t=12	Kg	196	834	163,464	Y031002103-012 管理費区分 6			
銅板(PL)	SUS304 t=35	Kg	233	856	199,448	Y031002103-023 管理費区分 6			
銅板(t)	SUS304 t=9	kg	7	825	5,775	Y300000200-001 管理費区分 6			
銅板(t)	SUS304 t=20	Kg	14	932	13,048	Y031002103-016 管理費区分 6			
銅板(t)	SUS304 t=22	Kg	10	932	9,320	Y031002103-017 管理費区分 6			

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00088

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	シエットフローゲート主要部材費				式 単位	数量	1	単価	1,169,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
銅板(t)	SUS304 t=24	Kg	15	932	13,980	Y031002103-018 管理費区分 6			
銅板(t)	SUS304 t=26	Kg	35	944	33,040	Y031002103-020 管理費区分 6			
銅板(t)	SUS304 t=30	Kg	297	944	280,368	Y031002103-022 管理費区分 6			
配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 250A	Kg	8	1,079	8,632	Y031080103-007 管理費区分 6			
配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 550A	Kg	34	1,550	52,700	Y031080103-002 管理費区分 6			
銅板	CAC703 t=31	kg	5	6,108	30,540	Y031002000-006 管理費区分 6			
放流ゲート開閉装置									
銅板(PL)	SUS304 t=12	Kg	38	834	31,692	Y031002103-012 管理費区分 6			
銅板(t)	SUS304 t=25	Kg	42	932	39,144	Y031002103-019 管理費区分 6			
計					1,169,227				
単価					1,169,000	円/式			

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作補助材料費 ダム用水門設備 小容量放流設備用ゲートバルブ 1227450円	単位 式	数量 1	単価 122,700	金額 122,700	摘要 Y032972000- 管理費区分 E
補助材料費		式	1	122,745	122,745	
計					122,745	
単価					122,700	円/式
J01 工種 J03 ダム用水門設備区分 J08 部材費計 (実数入力)	ダム用水門設備 小容量放流設備用ゲートバルブ 1,227,450 円					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00089

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ジェットフローゲート機器単体費	単位 式	数量 1	単価 9,940,000	金額 9,940,000	摘要 Y032965000-003 管理費区分 3
電動スピンドル	LT KD-05同等品以上	台	1	2,520,000	2,520,000	Y032965000-004 管理費区分 3
機側操作盤		面	1	6,740,000	6,740,000	Y032965000-005 管理費区分 3
スピンドル	SUS304N2, φ52×1910×(φ45×945)	本	1	590,000	590,000	Y032965000-006 管理費区分 3
カップリング	SUS304, φ90-φ45×110	個	1	90,000	90,000	
計					9,940,000	
単価					9,940,000	円/式

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WF112200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名	労務費 (ジェットフローゲート) [水門]			台				
規	補正しない 350mm 1門			単位		数量	1	単価
格								5,428,000
機械設備製作工				人	174	31,200	5,428,800	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計							5,428,800	
単価							5,428,000	円/台
J01 連続発注による工数補正	補正しない							
J02 コニカルノズル内径	350 mm							
J03 今回工事製作数	1 門							

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00095

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	扉体主要部材費				式 単位	数量	1	単価	2,682,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
設扉体									
銅板		SUS821L1 t=9	Xg	129	727	93,783	Y031002103-001 管理費区分 6		
銅板		SUS821L1 t=13	Xg	479	727	348,233	Y031002103-002 管理費区分 6		
銅板		SUS821L1 t=19	Xg	173	739	127,847	Y031002103-003 管理費区分 6		
銅板		SUS821L1 t=22	Xg	553	739	408,667	Y031002103-004 管理費区分 6		
銅板		SUS821L1 t=25	Xg	429	739	317,031	Y031002103-005 管理費区分 6		
銅板		SUS821L1 t=32	Xg	27	750	20,250	Y031002103-006 管理費区分 6		
溝形鋼		SUS304 100×50×5	Xg	21	1,112	23,352	Y031028102-001 管理費区分 6		
下段扉体									
銅板		SUS821L1 t=9	Xg	131	727	95,237	Y031002103-001 管理費区分 6		
銅板		SUS821L1 t=13	Xg	483	727	351,141	Y031002103-002 管理費区分 6		

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00095

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

屏体主要部材費			単位	式	数量	1	単価	2,682,000
名称 規格	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	SUS821L1	t=19	Kg	173	739	127,847	Y031002103-003 管理費区分 6	
鋼板	SUS821L1	t=22	Kg	553	739	408,667	Y031002103-004 管理費区分 6	
鋼板	SUS821L1	t=25	Kg	429	739	317,031	Y031002103-005 管理費区分 6	
鋼板	SUS821L1	t=32	Kg	27	750	20,250	Y031002103-006 管理費区分 6	
溝形鋼	SUS304	100×50×5	Kg	21	1,112	23,352	Y031028102-001 管理費区分 6	
計						2,682,688		
単価						2,682,000	円／式	

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00096

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	屏体副部材費(積上)			単位	式	数量	1	単価	214,700
	名称	規格／条件	単位						
上段扉体									
鋼板(PL)	SUS304 t=9	Kg	30	750	22,500	Y031002103-010 管理費区分 E			
鋼板(PL)	SUS304 t=12	Kg	58	834	48,372	Y031002103-012 管理費区分 E			
鋼板(PL)	SUS304 t=16	Kg	7	845	5,915	Y031002103-014 管理費区分 E			
鋼板(PL)	SUS304 t=25	kg	38	845	32,110	Y300000200-002 管理費区分 E			
鋼板(PL)	SUS304 t=30	kg	2	856	1,712	Y300000200-003 管理費区分 E			
下段扉体									
鋼板(PL)	SUS304 t=9	Kg	37	750	27,750	Y031002103-010 管理費区分 E			
鋼板(PL)	SUS304 t=12	Kg	45	834	37,530	Y031002103-012 管理費区分 E			
鋼板(PL)	SUS304 t=16	Kg	7	845	5,915	Y031002103-014 管理費区分 E			
鋼板(PL)	SUS304 t=25	kg	38	845	32,110	Y300000200-002 管理費区分 E			

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00096

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
扉体副部材費(積上)					1	214,700
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
銅板(PL)	SUS304 t=30	kg	1	856	856	Y300000200-003 管理費区分 E
計					214,770	
単価					214,700	円/式

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00097

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
扉体部品費(積上)					1	299,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殺扉体						
水密ゴム	合成ゴム,P型	kg	9.3	4,300	39,990	Y031502000-016 管理費区分 F
水密ゴム	同上	kg	7.6	4,300	32,680	Y031502000-016 管理費区分 F
水密ゴム	合成ゴム,平型	kg	6.6	4,190	27,654	Y031502000-017 管理費区分 F
六角穴付皿ボルト・ナット	SUS304 M16×100	組	56	770	43,120	Y032001001-017 管理費区分 F
六角ボルト・ナット	SUS304 M16×80	組	30	328	9,840	Y032001001-009 管理費区分 F
シールワッシャー	SUS304+合成ゴム	組	86	394	33,884	Y031502000-018 管理費区分 F
下段扉体						
水密ゴム	合成ゴム,P型	kg	7.6	4,300	32,680	Y031502000-016 管理費区分 F
水密ゴム	合成ゴム,平型	kg	6.6	4,190	27,654	Y031502000-017 管理費区分 F
六角穴付皿ボルト・ナット	SUS304 M16×100	組	26	770	20,020	Y032001001-017 管理費区分 F

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00097

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	扉体部品費(積上)			単位	式	数量	1	単価	299,400
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
六角ボルト・ナット		SUS304 M16×80	組	30	328	9,840	Y032001001-009 管理費区分 F		
シールワッシャー		SUS304+合成ゴム	組	56	394	22,064	Y031502000-018 管理費区分 F		
計						299,426			
単価						299,400	円/式		

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作補助材料費		単位	式	数量	1	単価	289,600	
	河川用水門設備 中・大形水門（プレートガーダ構造角落しゲート）2896700円								
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
補助材料費				式	1	289,670		289,670	Y032972000- 管理費区分 E
計								289,670	
単価								289,600	円／式
J01 工種		河川用水門設備							
J02 河川用水門設備区分		中・大形水門（プレートガーダ構造角落しゲート）							
J08 部材費計（実数入力）		2,896,700 円							

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WF110200

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (扉体) [水門]	補正しない 水門 (各種) 3m 2.5m 158人/門	門	1	4,929,000	4,929,000	WF110091 管理費区分 有 単-78号
水門 (各種)	製作工数=158人/門:	門	1	4,929,000	4,929,000	
計					4,929,000	
単価					4,929,000	円/門
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 形式	水門 (各種)					
J05 純径間 (実数入力)	3 m					
J06 有効高 (実数入力)	2.5 m					
J14 製作工数 (補正後実数入力)	158 人/門					

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WYB00067

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1		152,800	
板(PL)	SUS304 t=10	Kg	7	834	5,838	Y031002103-011 管理費区分 6
銅板(PL)	SUS304 t=16	Kg	174	845	147,030	Y031002103-014 管理費区分 6
計					152,868	
単価					152,800	円/式

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WYB00068

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費		単位	式	数量	1	単価	8,456
	名称	規格／条件						
六角ボルト・ナット	SUS304 M16×85,SW	組	4	451	1,804	Y032001001-010 管理費区分 F		
アンカーボルト	SS400 M20×250,N,SW	組	4	996	3,984	Y032013003-002 管理費区分 F		
ケミカルアンカー	AP-20	個	4	667	2,668	Y031502000-020 管理費区分 F		
計					8,456			
単価					8,456	円／式		

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作補助材料費		単位	式	数量	1	単価	19,860
	鋼製付属設備 152800円							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費				式	1	19,864	19,864	Y032972000- 管理費区分 E
計							19,864	
単価							19,860	円／式
J01 工種 J08 部材費計（実数入力）			鋼製付属設備 152,800 円					

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WF190100

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 0.181t				124,800	
機械設備製作工		人	4	31,200	124,800	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					124,800	
単価					124,800	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	D					
J04 今回工事区分毎全体質量	0.181 t					

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WYB00042

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費					147,400	
板(PL)	SUS304 t=12	Xg	21	834	17,514	Y031002103-012 管理費区分 6
平鋼	SUS304 50×6	Xg	2	1,020	2,040	Y031038102-005 管理費区分 6
平鋼	SUS304 75×9	Xg	47	1,020	47,940	Y031038102-007 管理費区分 6
平鋼	SUS304 100×9	Xg	4	1,090	4,360	Y031038102-001 管理費区分 6
等辺山形鋼	SUS304 75×75×9	Xg	12	930	11,160	Y031031102-005 管理費区分 6
丸鋼	SUS304 φ19	kg	10	892	8,920	Y031050000-003 管理費区分 6
配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 25A	Xg	25	969	24,225	Y031080103-005 管理費区分 6
配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 40A	Xg	34	919	31,246	Y031080103-006 管理費区分 6
計					147,405	
単価					147,400	円/式

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WYB00043

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費			単位	式	数量	1	単価	40,490
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
45° ロングエルボ	SUS304 40A,Sch20S	組	6	816	4,896	Y031502000-010 管理費区分 F			
45° ロングエルボ	SUS304 20A,Sch20S	組	3	627	1,881	Y031502000-011 管理費区分 F			
アンカーボルト	SUS304 M16×180,N,PW	組	30	685	20,550	Y032013003-005 管理費区分 F			
ケミカルアンカー	AP-16	個	30	439	13,170	Y031502000-019 管理費区分 F			
計					40,497				
単価					40,490	円/式			

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WF870100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作補助材料費				単位	式	数量	1	単価	19,160
	鋼製付属設備 147400円									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
補助材料費				式	1	19,162		19,162	Y032972000- 管理費区分 E	
計								19,162		
単価								19,160	円／式	
J01 工種		鋼製付属設備								
J08 部材費計（実数入力）		147,400 円								

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WYB00114

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	機器単体費（式）			単位	式	数量	1	単価	120,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
20kN吊フック		SUS304, JP-US2相当	個	2	60,000	120,000	Y032965000-007 管理費区分 3		
計						120,000			
単価						120,000	円／式		

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）				基	数量	1	単価	156,000
規格	補正しない C 0.154t 標準以外（SUS材使用 比率計算） 154.2kg 154.2kg				単位				
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
減設備製作工				人	5	31,200	156,000	R0302 管理費区分 8 割増率 0%	
計							156,000		
単価							156,000	円／基	
J01 連続発注による工数補正		補正しない							
J02 区分		C							
J04 今回工事区分毎全体質量		0.154 t							
J06 使用材料		標準以外（SUS材使用 比率計算）							
J08 製作部材質量（材料補正）		154.2 kg							
J09 SUS及びSUSクラッド鋼 質量		154.2 kg							

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WYB00090

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	直接部材費		単位	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件					
鋼板		SM400A t=9	kg	111	197	21,867	Y031002101-006 管理費区分 6
鋼板		SM400A t=16	kg	46	197	9,062	Y031002101-008 管理費区分 6
鋼板		SM400A t=19	kg	53	197	10,441	Y031002101-009 管理費区分 6
溝形鋼		SS400 100×50×5	kg	507	122	61,854	Y031028101-001 管理費区分 6
溝形鋼		SS400 125×65×6	kg	96	121	11,616	Y031028101-002 管理費区分 6
田形鋼		SS400 100×100×6×8	kg	406	127	51,562	Y031022102-001 管理費区分 6
鋼板(PL)		SUS304 t=9	kg	25	750	18,750	Y031002103-010 管理費区分 6
計						185,152	
単価						185,100	円/式

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WYB00091

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費		単位	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件					
アンカーボルト		SS400 M20×250,N,PW	組	136	996	135,456	Y032013003-003 管理費区分 F
ケミカルアンカー		AP-20	個	136	667	90,712	Y031502000-020 管理費区分 F
計						226,168	
単価						226,100	円/式

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WF870100

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	鋼製付属設備 185100円	式	1	24,063	24,063	Y032972000- 管理費区分 E
補助材料費		式	1	24,063	24,063	
計					24,063	
単価					24,060	円/式
J01 工種	鋼製付属設備					
J08 部材費計 (実数入力)	185,100 円					

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WF190100

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 1.245t	基	1	374,400	374,400	
機械設備製作工		人	12	31,200	374,400	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					374,400	
単価					374,400	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	D					
J04 今回工事区分毎全体質量	1.245 t					

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WYB00092

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

直接部材費		単位	式	数量	1	単価	966,000
名称	規格						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板(PL)	SUS304 t=10	Kg	17	834	14,178	Y031002103-011 管理費区分 6	
鋼板(PL)	SUS304 t=16	Kg	85	845	71,825	Y031002103-014 管理費区分 6	
平鋼	SUS304 75×9	Kg	326	1,020	332,520	Y031038102-007 管理費区分 6	
等辺山形鋼	SUS304 100×100×10	Kg	54	986	53,244	Y031031102-001 管理費区分 6	
H形鋼	SUS304 200×200×8×12	Kg	290	1,240	359,600	Y031022103-001 管理費区分 6	
丸鋼	SUS304 φ19	kg	53	892	47,276	Y031050000-003 管理費区分 6	
配管用ステンレス銅鋼管	Sch40 20A	Kg	36	1,010	36,360	Y031080103-004 管理費区分 6	
平鋼	SUS304 50×9	Kg	50	1,020	51,000	Y031038102-006 管理費区分 6	
計					966,003		
単価					966,000	円／式	

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WYB00093

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

部品費		単位	式	数量	1	単価	57,180
名称	規格						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ナット	SUS304 M16	個	56	42.8	2,396	Y032021000-002 管理費区分 F	
六角ボルト・ナット	SUS304 M16×50 SW	組	48	169.7	8,145	Y032001001-005 管理費区分 F	
寸切ボルト・ナット	SUS304 M20×250,PW	組	10	1,127	11,270	Y032001001-022 管理費区分 F	
ケミカルアンカー	AP-20	個	10	667	6,670	Y031502000-020 管理費区分 F	
寸切ボルト・ナット	SUS304 M20×250,PW	組	16	1,127	18,032	Y032001001-022 管理費区分 F	
ケミカルアンカー	AP-20	個	16	667	10,672	Y031502000-020 管理費区分 F	
計					57,185		
単価					57,180	円／式	

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WYB00077

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	直接部材費				単位	式	数量	1	単価	54,270
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
銅板	SM400A t=9	kg	16	197	3,152	Y031002101-006 管理費区分 6				
銅板	SM400A t=16	kg	36	197	7,092	Y031002101-008 管理費区分 6				
銅板	SM400A t=25	kg	9	197	1,773	Y031002101-010 管理費区分 6				
銅板	SM400A t=32	kg	28	199	5,572	Y031002101-011 管理費区分 6				
銅板(PL)	SUS304 t=9	kg	1	750	750	Y031002103-010 管理費区分 6				
等辺山形鋼	SS400 40×40×5	kg	1	124	124	Y031031101-001 管理費区分 6				
等辺山形鋼	SS400 75×75×9	kg	32	121	3,872	Y031031101-003 管理費区分 6				
溝形鋼	SS400 150×75×6.5	kg	138	121	16,698	Y031028101-003 管理費区分 6				
丸鋼	SS400 φ20	kg	1	158	158	Y031050101-001 管理費区分 6				
丸鋼	SUS304 φ15	kg	1	904	904	Y031050000-002 管理費区分 6				
丸鋼	SUS304 φ50	kg	6	874	5,244	Y031050000-005 管理費区分 6				

- 71 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

参考資料 (1)

単-47号

WYB00077

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	直接部材費				単位	式	数量	1	単価	54,270
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
丸鋼	SS400 φ120	kg	20	185	3,700	Y031050101-003 管理費区分 6				
丸鋼	SUS304 φ60	kg	5	874	4,370	Y031050000-006 管理費区分 6				
配管用炭素鋼管	65A	kg	3	289	867	Y031080113-001 管理費区分 6				
計					54,276					
単価					54,270	円/式				

- 72 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WF190100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない C 0.297t 標準以外 (SUS材使用 比率計算) 297.4kg 12.9kg	基	1		187,200	
機械設備製作工		人	6	31,200	187,200	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					187,200	
単価					187,200	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	C					
J04 今回工事区分毎全体質量	0.297 t					
J06 使用材料	標準以外 (SUS材使用 比率計算)					
J08 製作部材質量 (材料補正)	297.4 kg					
J09 SUS及びSUSクラッド鋼 質量	12.9 kg					

- 75 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

参考資料 (1)

単-51号

WYB00112

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1		22,660,000	
鋼板(PL)	SUS304 t=10	Kg	653	834	544,602	Y031002103-011 管理費区分 6
鋼板(PL)	SUS304 t=16	Kg	2,370	845	2,002,650	Y031002103-014 管理費区分 6
平鋼	SUS304 125×12	Kg	3,720	1,127	4,192,440	Y031038102-008 管理費区分 6
平鋼	SUS304 150×22	Kg	1,000	1,202	1,202,000	Y031038102-009 管理費区分 6
等辺山形鋼	SUS304 130×130×12	Kg	145	986	142,970	Y031031102-007 管理費区分 6
山形鋼	SUS304 300×300×10×16	Kg	9,980	1,240	12,375,200	Y031022103-003 管理費区分 6
丸鋼	SUS304 φ19	kg	713	892	635,996	Y031050000-003 管理費区分 6
配管用ステンレス鋼鋼管	Sch40 20A	Kg	524	1,010	529,240	Y031080103-004 管理費区分 6
鋼板(PL)	SUS304 t=6	Kg	0.2	638	127	Y031002103-027 管理費区分 6
鋼板(PL)	SUS304 t=12	Kg	218	834	181,812	Y031002103-012 管理費区分 6
鋼板(PL)	SUS304 t=16	Kg	278	845	234,910	Y031002103-014 管理費区分 6

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WYB00112

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	直接部材費				単位	式	数量	1	単価	22,660,000
規格										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
平鋼	SUS304 75×12	Xg	279	1,020	284,580	Y031038102-010 管理費区分 6				
平鋼	SUS304 150×12	Xg	296	1,127	333,592	Y031038102-011 管理費区分 6				
計						22,660,119				
単価						22,660,000	円／式			

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-52号

WYB00113

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	部品費			単位	式	数量		単価	
規格							1		95,730
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
角ナット		SUS304 M16		個	248	42.8		10,614	Y032021000-002 管理費区分 F
六角ボルト・ナット		SUS304 M16×55 SW		組	116	177		20,532	Y032001001-023 管理費区分 F
寸切ボルト・ナット		SUS304 M20×250,PW		組	36	1,127		40,572	Y032001001-022 管理費区分 F
ケミカルアンカー		AP-20		個	36	667		24,012	Y031502000-020 管理費区分 F
計								95,730	
単価								95,730	円／式

- 78 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WF600100

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	計上する 計上する エアレス ジンクリッチプライマ (有機系) 計上しない 計上しない 計上しない	m 2	100	2,356	235,600	WF605101 管理費区分 無 単-79号
工場素地調整		m 2	100	2,356	235,600	WF605101 管理費区分 無 単-79号
工場プライマ処理	施工区分=エアレス:塗料選定=ジンクリッチプライマ (有機系):	m 2	100	868	86,800	WF605103 管理費区分 無 単-80号
計					322,400	
単価					3,224	円/m 2
J01 素地調整	計上する					
J02 プライマ処理	計上する					
J03 施工区分 (プライマ処理)	エアレス					
J04 塗料選定 (プライマ処理)	ジンクリッチプライマ (有機系)					
J06 下塗	計上しない					
J20 中塗	計上しない					
J30 上塗	計上しない					

- 81 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

参考資料 (1)

単-56号

WF600100

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	計上する 計上する エアレス ジンクリッチプライマ (無機系) 計上する 4回エアレス 無機ジンクリッチペイント	m 2	100	2,356	235,600	WF605101 管理費区分 無 単-81号
工場素地調整		m 2	100	2,356	235,600	WF605101 管理費区分 無 単-81号
工場プライマ処理	施工区分=エアレス:塗料選定=ジンクリッチプライマ (無機系):	m 2	100	884.6	88,460	WF605103 管理費区分 無 単-82号
工場下塗	施工区分=エアレス:塗料選定=無機ジンクリッチペイント:	m 2	100	1,755	175,500	WF605105 管理費区分 無 単-83号
工場下塗	施工区分=エアレス:塗料選定=ミストコート:	m 2	100	858.7	85,870	WF605105 管理費区分 無 単-84号
工場下塗	施工区分=エアレス:塗料選定=変性エポキシ樹脂系 (大気部用):	m 2	100	1,050	105,000	WF605105 管理費区分 無 単-85号
工場下塗	同上	m 2	100	1,050	105,000	WF605105 管理費区分 無 単-85号
工場中塗	施工区分=エアレス:塗料選定=各種:100m2当りペイント使用量 (実数入力) =22kg/100m2:	m 2	100	940.6	94,060	WF605107 管理費区分 無 単-86号
工場上塗	施工区分=エアレス:塗料選定=各種:100m2当りペイント使用量 (実数入力) =17kg/100m2:	m 2	100	952.3	95,230	WF605109 管理費区分 無 単-87号
計					984,720	
単価					9,847	円/m 2
J01 素地調整	計上する					
J02 プライマ処理	計上する					
J03 施工区分 (プライマ処理)	エアレス					

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WF600100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	計上する エアレス ジンクリッチプライマ (無機系) 計上する 4回エアレス 無機ジンクリッチペイント	m ²			100	9,847
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J04 塗料選定 (プライマ処理)	ジンクリッチプライマ (無機系)					
J06 下塗	計上する					
J07 下塗り回数	4回					
J08 施工区分 (下塗1回目)	エアレス					
J09 塗料選定 (下塗1回目)	無機ジンクリッチペイント					
J11 施工区分 (下塗2回目)	エアレス					
J12 塗料選定 (下塗2回目)	ミストコート					
J14 施工区分 (下塗3回目)	エアレス					
J15 塗料選定 (下塗3回目)	変性エポキシ樹脂系 (大気部用)					
J17 施工区分 (下塗4回目)	エアレス					
J18 塗料選定 (下塗4回目)	変性エポキシ樹脂系 (大気部用)					
J20 中塗	計上する					
J21 中塗回数	1回					
J22 施工区分 (中塗1回目)	エアレス					
J23 塗料選定 (中塗1回目)	各種					
J25 100m ² 当りペイント使用量 (中塗1回目) (実)	数入力) 22 kg/100m ²					
J30 上塗	計上する					
J31 上塗り回数	1回					
J32 施工区分 (上塗1回目)	エアレス					
J33 塗料選定 (上塗1回目)	各種					
J35 100m ² 当りペイント使用量 (上塗1回目) (実)	数入力) 17 kg/100m ²					

- 83 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

参考資料 (1)

単-57号

WF603100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
酸洗施工 (m ² 当り)	計上しない	m ²			1	7,047
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
酸洗費		m ²	1	7,047	7,047	Y034007000-001 管理費区分 無
計					7,047	
単価					7,047	円/m ²
J01 SUS面養生費計上有無	計上しない					

- 84 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-58号

WF900220

単価適用年月日 令和 7年 6月 2日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日 令和 7年 6月 2日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
新設工事輸送費 (放流管)	小容量放流管 6.23 43.6km	式	1	1,229,000	1,229,000	Y007610000- 管理費区分 L
輸送費		式	1	1,229,000	1,229,000	
計					1,229,000	
単価					1,229,000	円/式
J01 放流管区分	小容量放流管					
J02 x (実数入力)	6.23					
J03 D (想定輸送距離) (実数入力)	43.6 km					

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WYB00098

単価適用年月日 令和 7年 6月 2日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日 令和 7年 6月 2日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
放流管輸送費	43.6km	式	1	63,000	63,000	Y007610000-001 管理費区分 L
輸送費	放流管	式	1	63,000	63,000	
計					63,000	
単価					63,000	円/式

- 86 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-64号

WF300100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘付(各種)	62.4人/式 15.6人/式 無 無 無				1	2,350,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備掘付工		人	62.4	31,512	1,966,348	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	15.6	24,648	384,508	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					2,350,856	
単価					2,350,000	円/式
J01 掘付工数量	62.4 人/式					
J02 普通作業員数量	15.6 人/式					
J03 特殊作業手当有無	無					
J05 危険作業手当有無	無					
J07 作業手当各種有無	無					

- 91 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-65号

WH810100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘付材料費(水門)	小容量放流設備用ゲート・バルブ 2318400円				1	139,100
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘付材料費		式	1	139,104	139,104	Y032974000- 管理費区分 E
計					139,104	
単価					139,100	円/式
J01 区分	小容量放流設備用ゲート・バルブ					
J03 掘付労務費計(実数入力)	2,318,400 円					

- 92 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-66号

WF870300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費	ダム用水門設備 小容量放流設備用ゲートバルブ 2318400円			式	1	115,920	115,920	Y032972000- 管理費区分 E
計							115,920	
単価							115,900	円/式
J01 工種	ダム用水門設備							
J03 ダム用水門設備区分	小容量放流設備用ゲートバルブ							
J07 据付労務費 (実数入力)	2,318,400 円							

- 93 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

参考資料 (1)

単-67号

WF311100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付 (水門)	補正しない ジェットフローゲート (ゲート・バルブ) 350mm 1門無 無 無			門	1	2,411,000	2,411,000	WF311123 管理費区分 有 単-88号
計							2,411,000	
単価							2,411,000	円/門
J01 連続発注による工数補正	補正しない							
J02 種別	ジェットフローゲート (ゲート・バルブ)							
J10 コニカルノズル内径	350 mm							
J26 今回工事据付数	1 門							
J28 特殊作業手当有無	無							
J30 危険作業手当有無	無							
J32 作業手当各種有無	無							

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-68号

WYB00100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
扉体据付	二相スルス鋼製角落し;純径間3.0m;有効 高2.5m	基	1	843,800	843,800	WYB00102 管理費区分 有 単-89号
閉塞ゲ-ト据付工数		基	1	843,800	843,800	
計					843,800	
単価					843,800	円/基

- 95 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

参考資料 (1)

単-69号

WF870300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費	鋼製付属設備 5042520円	式	1	50,425	50,425	Y032972000- 管理費区分 E
補助材料費		式	1	50,425	50,425	
計					50,425	
単価					50,420	円/式
J01 工種 J07 据付労務費 (実数入力)	鋼製付属設備 5,042,520 円					

- 96 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-70号

WF390100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	規格	単位	数量	式	単価	金額	摘要
鋼製付属設備据付 放流ゲート手摺・梯子	補正しない C 0.173t 無 無 無					1	60,270
名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	1.6		31,512	50,419	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	0.4		24,648	9,859	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						60,278	
単価						60,270	円/式
J01 連続発注による工数補正	補正しない						
J02 区分	C						
J06 今回工事区分毎全体質量	0.173 t						
J09 特殊作業手当有無	無						
J11 危険作業手当有無	無						
J13 作業手当各種有無	無						

- 97 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

参考資料 (1)

単-71号

WF390100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	規格	単位	数量	式	単価	金額	摘要
鋼製付属設備据付 スクリン	補正しない E 0.941t/基 1基 無 無 無					1	120,500
名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	3.2		31,512	100,838	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	0.8		24,648	19,718	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						120,556	
単価						120,500	円/式
J01 連続発注による工数補正	補正しない						
J02 区分	E						
J03 1基(橋)当り据付質量	0.941 t/基						
J04 今回工事据付数	1 基						
J09 特殊作業手当有無	無						
J11 危険作業手当有無	無						
J13 作業手当各種有無	無						

- 98 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-72号

WF300100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 据付 (各種) 称 スカフ(常用洪水吐き) 規 134.4人/式 33.6人/式 無 無 無 格		式		数量	1	単価 5,063,000
機械設備据付工		人	134.4	31,512	4,235,212	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	33.6	24,648	828,172	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					5,063,384	
単価					5,063,000	円/式
J01 据付工数量	134.4 人/式					
J02 普通作業員数量	33.6 人/式					
J03 特殊作業手当有無	無					
J05 危険作業手当有無	無					
J07 作業手当各種有無	無					

- 99 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

参考資料 (1)

単-73号

WYB00052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 13.5tケーブルクレーン運転 規		時間		数量	1	単価 68,230
電力料		k w H	455	18.96	8,626	Y007500000-001 管理費区分 無 Z1
油脂類		時間	1	155	155	WYB00053 管理費区分 無 単-90号 Z1
軌索式ケーブルクレーン(13.5t)運転労務費		時間	1	26,140	26,140	WYB00054 管理費区分 無 単-91号 Z1
軌索式ケーブルクレーン(13.5t)損料		時間	1	33,300	33,300	N0001 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					68,230	
単価					68,230	円/時間

- 100 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WF710300

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	機械経費 (電気溶接機)	単位	数量	式	単価	金額	摘要
名称	ディーゼルエンジン付・300A排ガス(2次) 5時間 34日 無					1	183,100
電気溶接機 [Dエンジン駆動・直流アーク]	規格/条件 機械使用条件=補正なし:岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない:機械損耗部品 補正=普通:供用日当り運転日数=0日:交 替制による割増し=交替制を適用しない:異 常補正=0:基礎価格補正=しない:運転日 当り運転時間=5時間:	日	34		5,387	183,158	K2081028 管理費区分 無 単-92号
計						183,158	
単価						183,100	円/式
J01 電気溶接機種別	ディーゼルエンジン付・300A排ガス(2次)						
J02 運転日当運転時間	5 時間						
J03 延べ使用日数	34 日						
J04 他の電気溶接機の使用有無	無						

- 101 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-75号

WF710700

単価適用年月日	令和 7年 6月 2日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	機械経費 (発動発電機)	単位	数量	式	単価	金額	摘要
名称	ディーゼル駆動 35KVA 27供用日 無					1	54,540
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	規格/条件 35 k V A	日	27		2,020	54,540	L001110009 管理費区分 無
計						54,540	
単価						54,540	円/式
J01 発動発電機規格	ディーゼル駆動 35KVA						
J02 延べ使用日数	27 供用日						
J03 他の発動発電機の使用有無	無						

- 102 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-76号

WF715500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
雑機械器具損料 (水門)	率計算 3376220円	式	1	67,524	67,524	Y035014000- 管理費区分 G
計					67,524	
単価					67,520	円/式
J01 区分	率計算					
J02 機械器具費 (実数入力)	3,376,220 円					

- 103 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

参考資料 (1)

単-77号

WB252110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準 (1.0)	掛m ²	100	51,020	5,102	
土木一般世話役		人	1.6	30,680	49,088	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	7	33,592	235,144	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.3	24,648	32,042	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.4	46,100	64,540	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	34%	式	1		129,386	ZS8000004 管理費区分 無
計					510,200	
単価					5,102	円/掛m ²
J01 工法	手摺先行型枠組足場					
J02 安全ネット	不要					
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 104 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-82号

WF605103

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
工場プライマ処理		エアレス ジンクリッチプライマ (無機系)		m ²				
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ジンクリッチプライマー		無機系		k g	20	1,560	31,200	Z006143002 管理費区分 無
ジンクリッチプライマー用シンナー		無機		L	2.1	670	1,407	Z006170004 管理費区分 無
橋りょう塗装工				人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
計							88,467	
単価							884.6	円/m ²
J01 施工区分		エアレス						
J02 塗料選定		ジンクリッチプライマ (無機系)						

- 109 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-83号

WF605105

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
工場下塗		エアレス 無機ジンクリッチペイント		m ²				
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ジンクリッチ ペイント		無機厚膜		k g	65	1,770	115,050	Z006152002 管理費区分 無
塗料用シンナー		ジンクリッチペイント用シンナー		L	6.9	670	4,623	Y034015104-002 管理費区分 無
橋りょう塗装工				人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
計							175,533	
単価							1,755	円/m ²
J01 施工区分		エアレス						
J02 塗料選定		無機ジンクリッチペイント						

- 110 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-84号

WF605105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場下塗	エアレス ミストコート	m ²			100	858.7
ミストコート	エポキシ樹脂塗料下塗	kg	16	1,500	24,000	Y034017000-002 管理費区分 無
ミストコート用シンナー		L	9.4	640	6,016	Y034015105-002 管理費区分 無
橋りょう塗装工		人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
計					85,876	
単価					858.7	円/m ²
J01 施工区分 J02 塗料選定	エアレス ミストコート					

- 111 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

参考資料 (2)

単-85号

WF605105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場下塗	エアレス 変性エポキシ樹脂系 (大気部用)	m ²			100	1,050
弱溶剤形変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 大気部用	kg	30	1,570	47,100	Y034014102-002 管理費区分 無
エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	3.2	640	2,048	Y034015103-002 管理費区分 無
橋りょう塗装工		人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
計					105,008	
単価					1,050	円/m ²
J01 施工区分 J02 塗料選定	エアレス 変性エポキシ樹脂系 (大気部用)					

- 112 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-86号

WF605107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	工場中塗 エアレス 各種 22kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	940.6
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料	中塗用 白	k g	22	1,670	36,740	Y000500000-003 管理費区分 無	
ポリウレタン樹脂塗料用シンナー	中塗用	L	2.3	635	1,460	Y000501000-003 管理費区分 無	
橋りょう塗装工		人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 無 割増率 0%	
計					94,060		
単価					940.6	円/m 2	
J01 施工区分 J02 塗料選定 J04 100m2当りペイント使用量 (実数入力)	エアレス 各種 22 kg/100m2						

- 113 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-87号

WF605109

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	工場上塗 エアレス 各種 17kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	952.3
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料	上塗用 白	k g	17	2,240	38,080	Y000500000-004 管理費区分 無	
ポリウレタン樹脂塗料用シンナー	上塗用	L	1.8	717	1,290	Y000501000-004 管理費区分 無	
橋りょう塗装工		人	1.4	39,900	55,860	R0123 管理費区分 無 割増率 0%	
計					95,230		
単価					952.3	円/m 2	
J01 施工区分 J02 塗料選定 J04 100m2当りペイント使用量 (実数入力)	エアレス 各種 17 kg/100m2						

- 114 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-88号

WF311123

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ジェットフローゲート据付 (ゲートバルブ)		門				
補正しない 350mm 1門 無 無 無				1		2,411,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	64	31,512	2,016,768	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	16	24,648	394,368	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					2,411,136	
単価					2,411,000	円/門
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 コニカルノズル内径	350 mm					
J03 今回工事据付数	1 門					
J05 特殊作業手当有無	無					
J07 危険作業手当有無	無					
J09 作業手当各種有無	無					

- 115 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-89号

WYB00102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
閉塞ゲート据付工数		基				
				1		843,800
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	22.4	31,512	705,868	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	5.6	24,648	138,028	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					843,896	
単価					843,800	円/基

- 116 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-90号

WYB00053

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	時間 単位	数量	単価	金額	摘要
油脂類						1		155	
ギヤオイル	2種VG220	L	0.1	380	38				Y032631000-001 管理費区分 無
作動油	R&O型VG32	L	0.08	315	25				Y032631000-002 管理費区分 無
グリース油	転がり軸受1種2号	kg	0.06	647	38				Y032631000-003 管理費区分 無
ロープ油	赤ロープグリース	L	0.09	600	54				Y032631000-004 管理費区分 無
計								155	
単価								155	円/時間

- 117 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-91号

WYB00054

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 2日 令和 7年 6月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	時間 単位	数量	単価	金額	摘要
軌索式ケーブルクレーン(13.5t)運転労務費						1		26,140	
特殊作業員		人	0.14	28,704	4,018				R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.14	24,648	3,450				R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.29	28,704	8,324				R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		人	0.29	29,744	8,625				R0114 管理費区分 無 割増率 0%
下記、普通作業員は「助手」相当である。									
普通作業員		人	0.07	24,648	1,725				R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計								26,142	
単価								26,140	円/時間

- 118 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-92号

K2081028

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月 2日
 令和 7年 6月 2日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [Dエンジン駆動・直流アーク]	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0日 交替制を適用しない 0 しない 5時間	日	1	5,387		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	19	153	2,907	Z006702002 管理費区分 無
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流 300 A	日	1	2,480	2,480	M002081028 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					5,387	
単価					5,387	円/日
J01 機械使用条件	補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転日数	0 日					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0					
J07 基礎価格補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	5 時間					

- 119 -

三重県 県土整備部

507-k174250-00001-31(0)

登録単価/オプション単価

工事名		【当初】鳥羽河内ダム放流設備工事（その2）							
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考		
Y000500000-003	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料	中塗用 白	k g	1,670	令和 7	6	単-86		
Y000500000-004	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料	上塗用 白	k g	2,240	令和 7	6	単-87		
Y000501000-003	ポリウレタン樹脂塗料用シンナー	中塗用	L	635	令和 7	6	単-86		
Y000501000-004	ポリウレタン樹脂塗料用シンナー	上塗用	L	717	令和 7	6	単-87		
Y000906001-003	六角ボルト	SUS304 M12×40	組	53.3	令和 7	6	単-48		
Y000906001-006	六角穴付ボルト	SUS304 M16×55	組	281	令和 7	6	単-48		
Y007500000-001	電力料		k w H	18.96	令和 7	6	単-73		
Y007610000-001	輸送費	放流ゲート	式	63,000	令和 7	6	単-59		
Y031002000-006	鋼板	CAC703 t=31	kg	6,108	令和 7	6	単-19		
Y031002000-007	鋼板	CAC403 t=15	kg	6,230	令和 7	6	単-19		
Y031002000-008	鋼板	CAC403 t=20	kg	6,014	令和 7	6	単-19		
Y031002101-006	鋼板	SM400A t=9	kg	197	令和 7	6	単-39		
Y031002101-006	鋼板	SM400A t=9	kg	197	令和 7	6	単-47		
Y031002101-008	鋼板	SM400A t=16	kg	197	令和 7	6	単-39		
Y031002101-008	鋼板	SM400A t=16	kg	197	令和 7	6	単-47		
Y031002101-009	鋼板	SM400A t=19	kg	197	令和 7	6	単-39		
Y031002101-010	鋼板	SM400A t=25	kg	197	令和 7	6	単-47		
Y031002101-011	鋼板	SM400A t=32	kg	199	令和 7	6	単-47		
Y031002103-001	鋼板	SUS821L1 t=9	Kg	727	令和 7	6	単-25		
Y031002103-002	鋼板	SUS821L1 t=13	Kg	727	令和 7	6	単-25		
Y031002103-003	鋼板	SUS821L1 t=19	Kg	739	令和 7	6	単-25		
Y031002103-004	鋼板	SUS821L1 t=22	Kg	739	令和 7	6	単-25		
Y031002103-005	鋼板	SUS821L1 t=25	Kg	739	令和 7	6	単-25		
Y031002103-006	鋼板	SUS821L1 t=32	Kg	750	令和 7	6	単-25		
Y031002103-009	鋼板(PL)	SUS304 t=8	Kg	750	令和 7	6	単-14		
Y031002103-010	鋼板(PL)	SUS304 t=9	Kg	750	令和 7	6	単-14		
Y031002103-010	鋼板(PL)	SUS304 t=9	Kg	750	令和 7	6	単-19		
Y031002103-010	鋼板(PL)	SUS304 t=9	Kg	750	令和 7	6	単-26		
Y031002103-010	鋼板(PL)	SUS304 t=9	Kg	750	令和 7	6	単-39		
Y031002103-010	鋼板(PL)	SUS304 t=9	Kg	750	令和 7	6	単-47		
Y031002103-011	鋼板(PL)	SUS304 t=10	Kg	834	令和 7	6	単-30		
Y031002103-011	鋼板(PL)	SUS304 t=10	Kg	834	令和 7	6	単-43		

- 120 -

三重県 県土整備部

登録単価／オプション単価

		工事名	【当初】鳥羽河内ダム放流設備工事（その2）				
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y031002103-011	鋼板(PL)	SUS304 t=10	Kg	834	令和 7	6	単-51
Y031002103-012	鋼板(PL)	SUS304 t=12	Kg	834	令和 7	6	単-19
Y031002103-012	鋼板(PL)	SUS304 t=12	Kg	834	令和 7	6	単-26
Y031002103-012	鋼板(PL)	SUS304 t=12	Kg	834	令和 7	6	単-34
Y031002103-012	鋼板(PL)	SUS304 t=12	Kg	834	令和 7	6	単-51
Y031002103-014	鋼板(PL)	SUS304 t=16	Kg	845	令和 7	6	単-14
Y031002103-014	鋼板(PL)	SUS304 t=16	Kg	845	令和 7	6	単-26
Y031002103-014	鋼板(PL)	SUS304 t=16	Kg	845	令和 7	6	単-30
Y031002103-014	鋼板(PL)	SUS304 t=16	Kg	845	令和 7	6	単-43
Y031002103-014	鋼板(PL)	SUS304 t=16	Kg	845	令和 7	6	単-51
Y031002103-016	鋼板(t)	SUS304 t=20	Kg	932	令和 7	6	単-19
Y031002103-017	鋼板(t)	SUS304 t=22	Kg	932	令和 7	6	単-19
Y031002103-018	鋼板(t)	SUS304 t=24	Kg	932	令和 7	6	単-14
Y031002103-018	鋼板(t)	SUS304 t=24	Kg	932	令和 7	6	単-19
Y031002103-019	鋼板(t)	SUS304 t=25	Kg	932	令和 7	6	単-19
Y031002103-020	鋼板(t)	SUS304 t=26	Kg	944	令和 7	6	単-14
Y031002103-020	鋼板(t)	SUS304 t=26	Kg	944	令和 7	6	単-19
Y031002103-022	鋼板(t)	SUS304 t=30	Kg	944	令和 7	6	単-19
Y031002103-023	鋼板(PL)	SUS304 t=35	Kg	856	令和 7	6	単-19
Y031002103-026	鋼板(t)	SUS304 t=66	Kg	1,240	令和 7	6	単-19
Y031002103-027	鋼板(PL)	SUS304 t=6	Kg	638	令和 7	6	単-51
Y031022102-001	H形鋼	SS400 100×100×6×8	kg	127	令和 7	6	単-39
Y031022103-001	H形鋼	SUS304 200×200×8×12	Kg	1,240	令和 7	6	単-43
Y031022103-003	H形鋼	SUS304 300×300×10×16	Kg	1,240	令和 7	6	単-51
Y031028101-001	溝形鋼	SS400 100×50×5	kg	122	令和 7	6	単-39
Y031028101-002	溝形鋼	SS400 125×65×6	kg	121	令和 7	6	単-39
Y031028101-003	溝形鋼	SS400 150×75×6.5	kg	121	令和 7	6	単-47
Y031028102-001	溝形鋼	SUS304 100×50×5	Kg	1,112	令和 7	6	単-25
Y031031101-001	等辺山形鋼	SS400 40×40×5	kg	124	令和 7	6	単-47
Y031031101-003	等辺山形鋼	SS400 75×75×9	kg	121	令和 7	6	単-47
Y031031102-001	等辺山形鋼	SUS304 100×100×10	Kg	986	令和 7	6	単-43
Y031031102-005	等辺山形鋼	SUS304 75×75×9	Kg	930	令和 7	6	単-34

登録単価／オプション単価

		工事名	【当初】鳥羽河内ダム放流設備工事（その2）				
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y031031102-007	等辺山形鋼	SUS304 130×130×12	Kg	986	令和 7	6	単-51
Y031038102-001	平鋼	SUS304 100×9	Kg	1,090	令和 7	6	単-34
Y031038102-005	平鋼	SUS304 50×6	Kg	1,020	令和 7	6	単-34
Y031038102-006	平鋼	SUS304 50×9	Kg	1,020	令和 7	6	単-43
Y031038102-007	平鋼	SUS304 75×9	Kg	1,020	令和 7	6	単-34
Y031038102-007	平鋼	SUS304 75×9	Kg	1,020	令和 7	6	単-43
Y031038102-008	平鋼	SUS304 125×12	Kg	1,127	令和 7	6	単-51
Y031038102-009	平鋼	SUS304 150×22	Kg	1,202	令和 7	6	単-51
Y031038102-010	平鋼	SUS304 75×12	Kg	1,020	令和 7	6	単-51
Y031038102-011	平鋼	SUS304 150×12	Kg	1,127	令和 7	6	単-51
Y031050000-002	丸鋼	SUS304 φ15	kg	904	令和 7	6	単-47
Y031050000-003	丸鋼	SUS304 φ19	kg	892	令和 7	6	単-34
Y031050000-003	丸鋼	SUS304 φ19	kg	892	令和 7	6	単-43
Y031050000-003	丸鋼	SUS304 φ19	kg	892	令和 7	6	単-51
Y031050000-005	丸鋼	SUS304 φ50	kg	874	令和 7	6	単-47
Y031050000-006	丸鋼	SUS304 φ60	kg	874	令和 7	6	単-47
Y031050101-001	丸鋼	SS400 φ20	kg	158	令和 7	6	単-47
Y031050101-003	丸鋼	SS400 φ120	kg	185	令和 7	6	単-47
Y031080103-001	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 350A	Kg	1,310	令和 7	6	単-14
Y031080103-002	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 550A	Kg	1,550	令和 7	6	単-14
Y031080103-002	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 550A	Kg	1,550	令和 7	6	単-19
Y031080103-003	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 600A	Kg	1,550	令和 7	6	単-14
Y031080103-004	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch40 20A	Kg	1,010	令和 7	6	単-43
Y031080103-004	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch40 20A	Kg	1,010	令和 7	6	単-51
Y031080103-005	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 25A	Kg	969	令和 7	6	単-34
Y031080103-006	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 40A	Kg	919	令和 7	6	単-34
Y031080103-007	配管用ステンレス鋼鋼管	Sch20S 250A	Kg	1,079	令和 7	6	単-19
Y031080113-001	配管用炭素鋼管	65A	kg	289	令和 7	6	単-47
Y031502000-001	緩衝ゴム	合成ゴム t50×φ60	組	2,819	令和 7	6	単-48
Y031502000-002	ガイドローラーブッシュ	オリス# 500SP-PL4 φ25-15×25	組	18,790	令和 7	6	単-48
Y031502000-004	吊フックブッシュ	オリス# 500SP-PL4 φ60-50×60	組	31,010	令和 7	6	単-48
Y031502000-006	ロープ	G種めっき 6×37, φ30, 両ツケット付き, 0.7m	組	281,900	令和 7	6	単-48

